令和７年９月１８日

保護者 様

浦安市立浦安中学校

校 長  山田 裕弘

非常変災時おける引渡しについて

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。また、平素より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうござ

います。

さて、９月に入り、台風やゲリラ豪雨等の非常変災の対応に際して、下校時刻の変

更や留め置き措置、引渡しを行ってまいりました。しかしながら、引渡しの際にお車

で来校される保護者の方が予想以上に多く、学校周辺の道路が混雑してしまうことや、

４月当初にご提出いただいた「災害時引渡しカード」に記載されている以外の方がお

迎えに来られ、引渡しに時間が掛かることが懸案事項としてあがりました。

つきましては、引渡しに際しては下記のとおりの対応といたします。何卒、ご理解

のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 車での敷地内への入場方法について

（１）雨天時

プール棟の駐車場入口からお入りください。入場の際は、浦安高校側に並ぶようにして

お待ちください。事故及び道路渋滞の防止のため、右折による入場は禁止とします。

（２）雨天時以外（地震などが想定されます）

テニスコート脇の入口からグラウンドにお入りください。入場の際は、学校敷地側の通

行帯でお待ちください。事故及び道路渋滞の防止のため、右折による入場は禁止とします。

２ 保護者に代わる引渡し予定者について

  ４月当初にご提出いただいた「災害時引渡しカード」に記載されている方、もしくはご家

族の方（高校生以上であれば、保護者の方のご了承があれば兄・姉の方）にも引渡します。

  ※混乱を避けるため、ご友人の方であっても同カードに記載のない方には引渡しはいたし

ません。

３ その他

 ・お迎えの際は、学校への電話は不要です。

 ・近隣への路上駐車は地域の方のご迷惑になるため、おやめください。